令和７年度第２回番組審議会議事録

１ 開催年月日    令和７年１１月１５日（土） １７：３０～１８：３５

２ 開催場所     本社２階会議室（宇和島市丸之内５丁目４番７号）

３ 委員出席

委員総数  ５名

出席委員数 ４名

出席委員の氏名

        久保 政文

上田 益也

宮部 麻里

田中 広興

放送事業者側出席者名

       村重 敦

伊藤 克将

田中 多紀

山田 龍治

光岡 良樹

４ 議 題     ＦＭがいや「村田蔵六とフォークを語ろう」について

５ 議事の概要   １． 開会

２． あいさつ 代表取締役社長 村重 敦

３． 審議

４． その他

５. 閉会

６ 審議内容

■ＦＭがいや「村田蔵六とフォークを語ろう」について

２０１３年１２月に放送スタートし、現在は毎週木曜日に放送している「村田蔵六と

フォークを語ろう」の放送を聞いて意見、感想等があれば聞きたい。

〇音楽ばかりでドライブ中とかだったらいいが、話も面白いので少しもったいない気が

します。

〇今回の放送は少し聞きとりにくかった気がする。

  ・本人が取り直しをしたくないのでそのまま流すことが多い。

〇車に乗って聞いていたらフォークソングが心地よく楽しく聞けた。

〇５５分のうちトークは３～４分くらいで曲が多い。もう少し声が聴きたい。

〇歌もうまいし、ライブもよかった。

  ・本人は歌詞も楽譜も見ずに演奏している。

〇そのすごさをラジオでも表現できないか。

  ・本人はそういうところを見せたがらないかもしれない。

〇トーク形式で少しでもしゃべりを入れると伝わるかもしれない。

 〇時々運転中に聞いていたことはあったが全部きいたのは初めて。ギターや曲について

のうんちく等話していくといいかもしれない。聞いていると誰と何の話をしているの

かわからなくなる。曲の紹介など最初と後に言ってくれるとありがたい。

７ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

特になし

８ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法：事務所への備置き

    自社ホームページ（URL）https://gaiya769.jp/への掲載

公表の内容  議事録の公表

公表年月日  令和７年１１月２５日

９ その他参考事項

  特になし

https://gaiya769.jp/